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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Raportit për 

angazhimin е punëtorëve sezonal për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 

territorin e Komunës së Çairit për 
vitin 2017/2018   

  
   

           1. Shpallet Raporti për angazhimin е 
punëtorëve sezonal për mirëmbajtjen e 
pastërtisë publike në territorin e Komunës së 
Çairit për vitin 2017/2018, i miratuar në 
mbledhjen e 10-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 22.05.2018. 
  
  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Извештајот за 
ангажирани сезонски работници за 
одржување на јавната чистота на 
подрачјето на Општина Чаир за 

2017/2018 година                            
 
      

          1. Се објавува Извештајот за ангажирани 
сезонски работници за одржување на јавната 
чистота на подрачјето на Општина Чаир за 
2017/2018 година, усвоена на 10-та седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
22.05.2018. 

 

  
  
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-1212                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 28.05.2018                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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       Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM” nr. 
5/2002), neni 15 paragrafi 1 pika 4 alineja 4 nga Ligji 
për Qytetin e Shkupit (“Gazetë zyrtare e RM” nr. 
55/2004), neni 15 nga Ligji për taksa komunale 
(“Gazetë zyrtare e RM” nr. 61/2004, 64/2005 dhe 
92/2007) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 10 nga Statuti i 
Komunës së Çairit – Shkup dhe (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 10/17), Këshilli i Komunës së 
Çairit - Shkup në mbledhjen e 10-të e mbajtur të 
mbajtur me datë 22.05.2018, aprovoi 
 
 

RAPORT PËR REALIZIMIN E PROGRAMIT 
për pranim të punëtorëve sezonal dhe për 

mirëmbajtjen e pastërtisë publike në territorin e 
Komunës së Çairit për vitin 2017/2018 

 
 
I  
 

  Në territorin e Komunës së Çairit për vitin 2017/18 
realizuar në periudhën prej (gusht – maj) janë 
shënuar aktivitetet punuese në lidhje me 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike dhe ato janë: 

-     Fshirja me dorë e shtigjeve për 
këmbësorë, parkingjeve, trotuareve të 
rrugëve banesore dhe ndihmëse në 
territorin e Komunës së Çairit; 

 
-  Mbledhja e mbeturinave nga sipërfaqet e 
gjelbra: 
 
- Largimin e bërllokut komunal dhe llojit të 
tjetër para enëve për bërllok komunal prej 1.1 
m3 dhe zbrazjen e koshave të vegjël për 
mbeturina; 

 
- U ndërmorën lloje plotësuese të aktiviteteve 
me qëllim të rritjes së pastërtisë publike dhe 
mirëmbajtjes së saj dhe atë nga këqyrja e 
realizuar e departamentit komunal, me 
paraqitje të qytetarëve dhe aksioneve të 
përbashkëta në bashkëpunim me ndërmarrjet 
publike NP Higjiena Komunale, NP Parqe dhe 
gjelbërime dhe Qyteti i Shkupit;  
 

                 
    Vrz osnova na ~len 22, stav 1 to~ka 4 
od Zakonot za lokalna samouprava 

(,,Slu`ben vesnik na RM" br. 5/2002),  

~len 15 stav 1 to~ka 4 alineja 4 od 

Zakonot za Gradot Skopje(,,Slu`ben vesnik 

na RM" br. 55/2004), ~len 15 od Zakonot 

za komunalni taksi (,,Slu`ben vesnik na 

RM" br.61/2004, 64/2005 i 92/2007) i ~len 

26 stav 1 to~ka 10 od Statutot na Op{tina 

^air, Skopje   ("Slu`ben Glasnik na 

op{tina ^air br. 10/17), Sovetot na 

Op{tinata ^air - Skopje na 10-ta sednica 

odr`ana na 22.05.2018 godina,  donese 

  

 

 

IZVE[TAJ ZA REALIZACIJA NA PROGRAMATA 

za priem na sezonski rabotnici  i za 

odr`uvawe na javnata ~istota na podra~jeto 

na Op{tina ^air za 2017/18 godina 

 
I 

 

        Na podra~jeto na Op{tina ^air za 

2017/18 godina izvr{eni vo periodot od 

(avgust – maj) se navedeni rabotnite 
aktivnosti vo vrska so odr`uvaweto na 

javnata ~istota toa se: 
 

- Ra~no metewe na pe{a~kite pateki, 

parkinzite, ivicite na kolovozite na 

stanbenite i servisnite ulici na 

teritorija na Op{tina ^air; 

 

- Sobirawe na otpadocite od zelenite 

povr{ini; 

 

- Otstranuvawe na komunalen i drug vid 

na smet pred sadovite za komunalen 

smet od 1.1 m3 i praznewe na malite 

korpi za otpadoci; 

 

- Bile prezemeni dopolnitelni vidovi na 

aktivnosti so cel zgolemuvawe na 

javnata ~istota i nejzinoto odr`uvawe 

i toa od izvr{en uvid na komunalnoto 

oddelenie, na prijava od gra|anite i 
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II 
Me Raportin janë shënuar aktivitetet punues në lidhje 
me mirëmbajtjen e pastrimit publik në territorin e 
Komunës së Çairit për vitin 2017/18 dhe janë 
shpenzuar gjithsej: 
  - për 30 punëtorë të angazhuar sezonal për pagesë 
të rrogave për periudhën kohore prej 9 muajsh janë 

harxhuar 2.898.360,00 denarë mjete financiare: 

 - mirëmbajtja e automjetit – fshirës servis të rregullt 
dhe vaj 253.000, denarë; 
  - mjete pune (vegla dore, dorëza dhe jelek) për 

48.523,00 denarë; 

     - Gjithsej mjete të shpenzuara 2.946.883,00 

denarë; 
 

III 
 
Në kuadër të aktiviteteve punuese në vazhdimësi 
janë ndërmarrë masa për përmirësimin e efikasitetit 
të punës gjegjësisht përmbushjen të detyrave të 
dhëna, rregullsia, disiplina, kushtimi i punëtorëve të 
angazhuar sezonal dhe është përcjellë puna e 
gjithëmbarshme nga ana e departamentit komunal.  
 

IV           
         Për përcjelljen e plotë të realizimit të detyrave 
të Programit me qëllim të ngritjes së nivelit të 
mirëmbajtjes së pastërtisë publike në territorin e 
Komunës së Çairit është kryer mbikëqyrje e Kryetarit 
të Komunës dhe Sektorit për urbanizëm, çështje 
komunale, mbrojtja e mjedisit jetësor.  
 

 

zaedni~ki akcii vo sorabotka so 

javnite pretprijatija  JP Komunalna 

Higiena, JP Parkovi i zelenilo i Grad 

Skopje; 

 

II 
 So Izve{tajot se navedeni rabotnite 

aktivnosti vo vrska so odr`uvaweto na 

javnata ~istota na podra~jeto na Op{tina 

^air za 2017/18 godina i potro{eni se 

vkupno:  

- za 30 anga`irani sezonski rabotnici za 

isplata na plati za vremenski period od 9 

meseci potro{eni se 2.898.360,00 denari 

finansiski sredstva; 

- odr`uvawe na vozilo – metla~ka redoven 
servis i gorivo 150.000,00 denari;        

- rabotni sredstva (ra~ni alati, rakavici 

i eleci) za 48.523,00 denari; 

- Vkupno potro{eni sredstva 3.096.883,00 

denari;  

 

III 
 

       Vo sklopot na rabotnite aktivnosti 

kontinuirano se prezemale merki za 

podobruvawe na efikasnosta na raboteweto 

odnosno ispolnuvaweto na zadadenite 

rabotni zada~i, redovnosta, disciplinata, 

posvetenosta na sezonskite anga`irani 

rabotnici  i e sledena celokupnata rabota 

od strana na komunalnoto oddelenie.  

 

IV 
            Za  celosno sledewe  na realizirawe 
na zada~ite na Programata so cel 

podignuvawe na nivoto na odr`uvawe na 

javnata ~istota na teritorija na Op{tina 

^air  vr{en e nadzor na  Gradona~alnikot 

i Sektorot za urbanizam, komunalni 

raboti, za{tita na `ivotnata sredina.     
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Број 08-1134/5                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 23.05.2018                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                    Xhemile Memeti d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp   

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programit për pranim 

të punëtorëve sezonal për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 

territorin e komunës së Çairit për 
vitin 2018/2019                   

        
            1. Shpallet Programi për pranim të 
punëtorëve sezonal për mirëmbajtjen e 
pastërtisë publike në territorin e komunës së 
Çairit për vitin 2018/2019, i miratuar në 
mbledhjen e 10-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 22.05.2018. 
 
  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за прием 
на сезонски работници за одржување 
на јавната чистота на подрачјето на 
Општина Чаир за 2018/2019 година    

 
           

          1. Се објавува Програмата за прием на 
сезонски работници за одржување на јавната 
чистота на подрачјето на Општина Чаир за 
2018/2019 година, усвоена на 10-та седница на 
Советот на Општина Чаир, одржана на 
22.05.2018. 
 
   
 

                2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-1216                                      Kryetar i Komunës   

Faq. 4 

Сtr. 4 
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prej datës / oд / birim 28.05.2018                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р  
 
 
 

           Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 pika 4 
nga Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazetë 
zyrtare e RM” nr. 5/2002), neni 15 paragrafi 1 
pika 4 alineja 4 nga Ligji për Qytetin e Shkupit 
(“Gazetë zyrtare e RM” nr. 55/2004) , neni 15 
nga Ligji për taksa komunale (“Gazetë zyrtare e 
RM” nr. 61/2004, 64/2005 dhe 92/2007) dhe 
neni 19 paragrafi 4 pika 2 nga Statuti i Komunës 
së Çairit – Shkup (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 10/17), Këshilli i Komunës së Çairit - 
Shkup në mbledhjen e 10-të e mbajtur të 
mbajtur me datë 22.05.2018, aprovoi 
 
 
 

PROGRAM 
për pranim të punëtorëve sezonal për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 

territorin e Komunës Çair për vitin 2018/19 
 

I  
Për mirëmbajtjen më kualitative të pastërtisë 
publike të rrugëve banesore dhe ndihmëse të 
cilët janë nën kompetencë të Komunës së Çairit 
dhe sipërfaqeve publike, është e nevojshme 
angazhimi i punëtorëve sezonal 
 

II 
Programi ka për qëllim që të ngrihet niveli i 
mirëmbajtjes së pastërtisë publike të rrugëve 
banesore dhe ndihmëse, për këtë qëllim 
angazhimi i punëtorëve sezonal do ti kryejë këto 
detyra të punës: 
 

- Fshirja me dorë e shtigjeve për 
këmbësorë, parkingjeve, vijave të korsive 
të rrugëve banesore dhe ndihmëse në 
territorin e Komunës së Çairit; 

           Врз основа  на член 22, став 1 

точка 4 од Законот за локална 

самоуправа (,,Службен весник на РМ" 

бр. 5/2002),   член 15  став  1  точка 

4 алинеја 4 од Закон за Град Скопје 

Службен весник на РМ " бр. 55/2004),  

член 15 од Законот за комунални такси 

(,, Службен весник на РМ " 

бр.61/2004, 64/2005 и 92/2007) и 

член 19 став 4 точка 2 од Статутот на 

Општина Чаир, Скопје 
("Службен Гласник на  Општина Чаир бр. 

10/17), Советот на Општина Чаир - 

Скопје на 10-та седница одржана на  

22.05.2018 година,  donese 
  

 

 ПРОГРАМА 
За прием на сезонски работници за одржување на 
јавната чистота на подрачјето н Општина Чаир  

за 2018/19 година 

 
I 

За подобро и поквалитетно одржување на  
јавната чистота на станбените и 
сервисните улици кои се под надлежност 

на Општина Чаир и јавните површини, 

потребно е ангажирање на сезонски 
работници. 

II 
Програмата има за цел да се подигне нивото 
на одржување на јавната чистота на 
станбените и  сервисните улици за таа цел 
ангажираните сезонски работници ќе ги 

извршуват следните  работни задачи: 
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- Mbledhjen e mbeturinave  nga sipërfaqet e 

gjelbra; 
 

- Mënjanimin e mbeturinës komunale dhe 
lloj tjetër para enëve për mbeturinë 
komunale prej 1.1 m3 dhe zbrazja e 
koshave të vegjël për mbeturina; 

 
- Lloje aktivitetesh plotësuese me qëllim të 

zmadhimit së pastërtisë publike dhe 
mirëmbajtjes së saj  

 
 

  
III 
 

Në këtë Program në afat kohor prej 9 (nëntë) 
muajsh planifikohet angazhim i gjithsej 40 
(katërdhjetë) punëtorëve sezonal me lartësi 
pagese të punëtorëve është përcaktuar shuma 
prej 9.000,00 den për punëtor. Punëtorët e 
angazhuar sezonal duhet të jenë me vendbanim 
dhe adresë banorë të Komunës së Çairit. 
    
 

IV 
Për realizimin e Programit për ngritjen e 

nivelit të mirëmbajtjes së pastërtisë publike 
është në kompetencë dhe mbikëqyrje të 
Kryetarit të Komunës dhe Sektorit për 
urbanizëm, çështje komunale, mbrojtje të 
mjedisit jetësor 

. 
V 

Ky        Ky program hynë në fuqi 8 ditë pasi ta 
miratoj Këshilli i Komunës së Çairit dhe 
shpalljes në Fletën Zyrtare të Komunës së 
Çairit. Programi do të zbatohet nga data 
01.06.2018.  

    
      
    
 

- Рачно метење на пешачките 

патеки, паркинзите, ивиците на 

коловозите на станбените и 
сервисните улици на територија на 

Општина Чаир; 
 

- Собирање на отпадоците од 

зелените површини; 
 

- Отстранување на комунален смет и 
друг вид на смет пред садовите 

за комунален смет од 1.1 м3 и 

празнење на малите корпи за 

отпадоци; 
 

- Дополнителни видови на 
активности со цел зголемување 
на јавната чистота и нејзиното 

одржување; 
 

 

III 
 

Во оваа Програма во временски рок од 9 

(девет) месеци се планираат ангажирање 

на 40 (четириесет) сезонски работници, 
висината на надоместокот на работниците 

е со утврден износ од  9.000,00 ден. по 

работник. Ангажираните сезонски 

работници треба да се со место на живеење 
и адреса жители на Општина Чаир. 
 

IV 
            За реализација  на 
Програмата за подигнување на одржување 
на јавната чистота  е во надлежност и 
надзор  на Градоначалникот  и Сектор за 

урбанизам, комунални работи, заштита на 

животната средина. 
 

V 
             Оваа Програма влегува во сила  8 дена  

по  усвојувањето на Советот на Општина 
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Број 08-1134/6                                          
Numër/No                      
Од 23.05.2018                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 
     
 

Чаир и објавувањето во  Службен Гласник 
на  Општина Чаир. Програма ќе се 
применува од 01.06.2018 год. 

 
 
 
 
 
 
 

        Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
    Xhemile Memeti d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

përcaktimin e kompensimit për 
angazhimin e personave të jashtëm 

profesional dhe të autorizuar                
        
 

            1. Shpallet Vendimi për përcaktimin e 
kompensimit për angazhimin e personave të 
jashtëm profesional dhe të autorizuar, i 
miratuar në mbledhjen e 10-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
22.05.2018. 
 
  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
определување на надоместоци за 

ангажирање на надворешни стручни и 
овластени лица  

      
           

          1. Се објавува Одлуката за определување 
на надоместоци за ангажирање на надворешни 
стручни и овластени лица, усвоена на 10-та 
седница на Советот на Општина Чаир, одржана 
на 22.05.2018. 
 
 

 

        2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-1215                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 28.05.2018                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
 
 

Faq. 7 

Сtr. 7 
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Në bazë të nenit 62 të Ligjit për vetëqeverisje 

lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/2002), dhe neni 
26 paragrafi (1) pika 36 nga Statuti i Komunës së 
Çairit (“Fleta zyrtare numër 10/2007), Këshilli i 
Komunës së Çairit në seancën e 10-të mbajtur më 
datë 22.05.2018, solli:   
 
 
 

V E N D I M 
për përcaktimin e kompensimit për persona të 

angazhuar të jashtëm profesional dhe të 
autorizuar 

 
Neni 1 

Me këtë vendim përcaktohen kriteret dhe 
mënyra për përcaktimin e lartësisë së kompensimit 
të personave profesional dhe të autorizuar të cilët 
janë angazhuar si anëtarë të trupave profesionale 
ose si individ për kryerje të punëve profesionale 
dhe shkencore ose për ndihmesa në kryerjen e 
punëve në kompetencë të Komunës. 
 

Neni 2 
Kompensimi për pjesëmarrje të personave 

profesional në punën e Komisionit për rishikim dhe 
miratim të dokumentacionit lokal urbanistik, dhënie 
të mendimit profesional të propozim planeve, 
dhënie e mendimit profesional të projekteve 
urbanistike – arkitektonike, si dhe dhënie të 
mendimit profesional për projekte infrastrukturore të 
cilët duhet të punohen me kërkesë të personave 
fizik dhe juridik dhe me kërkesë të Komunës së 
Çairit do të përcaktohet me Aktvendim nga ana e 
Kryetarit të Komunës. 
 

Kompensimi për anëtarët e jashtëm të 
Komisionit për urbanizëm do të kushtojë 1.500,00 
denarë për plan programin e nënshkruar, për 
dhënie e mendimit profesional të projekteve 
urbanistike – arkitektonike do të kushtojë 1.500,00 
denarë, për dhënie të mendimit profesional për 
projekte infrastrukturore do të kushtojë 1.500,00 
denarë dhe për dhënie të mendimit profesional për 
propozim plane do të kushtojë 2.500,00 denarë. 

Anëtar të jashtëm të Komisionit për urbanizëm 

Врз основа на на член 62 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 
број 5/02), и член 26 став (1) точка 36 од 
Статутот на Општина Чаир (“Службен Гласник 
на Општина Чаир бр.10/17), Советот на 
Општината Чаир на 10-та седница одржана на 
ден  22.05.2018 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за определување на надоместоците за 

ангажирани надворешни стручни и 
овластени лица 

               
Член 1 

Со оваа одлука се утврдуваат критериумите 
и начинот за определување на висината на 
надоместоците на стручни и овластени лица кои 
се ангажираат како членови на стручни тела или 
како поединци за вршење на стручни и научни 
работи или за помагања во вршење на работи 
од надлежност на Општината. 
 

Член 2 
Надоместокот за учество на стручни лица во 

работата на Комисијата за разгледување и 
одобрување на локална урбанистичка 
документација, давање на стручно мислење на 
предлог планови, давање на стручно мислење 
на архитектонско-урбанистички проекти, како и 
за давање на стручно мислење на проекти за 
инфраструктура кои треба да се работат по 
барања на физички и правни лица и по барање 
на Општина Чаир  ќе се определува со Решение 
од страна на Градоначалникот на Општината. 

Надоместок за надворешните членови од 
Комисија за урбанизам ќе износи 1.500,00 
денари за потпишана планска програма, за 
давање на стручно мислење  на архитектонско-
урбанистички проекти ќе износи 1.500,00 
денари, за давање на стручно мислење на 
проекти за инфраструктура ќе износи 1.500,00 
денари и за давање на стручно мислење на 
предлог планови ќе износи 2.500,00 денари. 

 
Надворешните членови на Комисија за 
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Број 08-1134/9                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 23.05.2018                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   Xhemile Memeti d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  
 

janë: 
 

1. Anëtarë: Ivo Gjorgjev, inxhi. i dipl. i ark – 
anëtarë i jashtëm, person profesional nga 
sfera e planifikimit urbanistik, me Autorizim 
për përpilim të planeve urbanistike nr. 0.0101. 
 

2. Anëtarë: Andrijana Abdreeva, inxhi. i dipl. i 
ark, person profesional nga sfera e planifikimit 
urbanistik, me Autorizim për përpilim të 
planeve urbanistike nr. 0.0230. 

 
3. Anëtarë: Iskra Efremova, inxhi. i dipl. i ark, 

person profesional nga sfera e planifikimit 
urbanistik, me Autorizim për përpilim të 
planeve urbanistike nr. 0.0085. 

 
 

   
Mjetet për pagesë të kompensimit për plane me 

kërkesë të Komunës së Çairit do të sigurohen nga 
Buxheti i Komunës së Çairit. 

Mjetet për përpilimin e dokumentacionit të 
nevojshëm për iniciativat e pranuara duhet të 
sigurojnë personat juridik ose personat fizik të cilët 
janë parashtrues të iniciativave. 
 
 

Neni 3 
Vendimi hynë në fuqi ditën e tetë nga dita e 

shpalljes në “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”. 
  
 
 
  

 
 
 

урбанизам се: 
 
1. Член: Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.- 

надворешен член, стручно лице од 
областа на урбанистичко планирање, со 
Овластување за изработка на 
урбанистички планови бр.0.0101. 
 

2. Член: Андријана Андреева, дипл. инж. 
арх., стручно лице од областа на 
урбанистичко планирање, со Овластување 
за изработка на урбанистички планови 
бр.0.0230. 

 
3. Член: Искра Ефремова, дипл. инж. арх., 

стручно лице од областа на урбанистичко 
планирање, со Овластување за изработка 
на урбанистички планови бр. 0.0085. 
 

Средствата за исплаќање на надоместокот 
за планови по барање на Општина Чаир ќе 
бидат обезбедени во Буџетот на Општина Чаир.   

Средствата за изготвување на потребната 
документација за прифатените иницијативи 
треба да ги обезбедат правните лица или 
физичките лица кои се подносители на 
иницијативите. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавување во „Службен Гласник на Општина 
Чаир“. 
   

 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       29   Maj       2018   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”          nr.  9 

 29   Maj       2018  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,,  br.  9 

 29   Mayis    2018     ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,        no. 9                               
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

        Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

përcaktimin e orarit të punës së 
IPKKF-së ,,Snezhana,, - Çair, Shkup 

 
  
   

           1. Shpallet Vendimi për përcaktimin e 
orarit të punës së IPKKF-së ,,Snezhana,, - 
Çair, Shkup, i miratuar në mbledhjen e 10-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 22.05.2018.  

  
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
утврдување на работното време на 

ЈОУДГ ,,Снежана,,- Чаир, Скопје    
                                 
 
    

         1. Се објавува Одлуката за утврдување на 
работното време на ЈОУДГ ,,Снежана,,- Чаир, 
Скопје, усвоена на 10-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 22.05.2018. 

 

  
  

              2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-1211                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 28.05.2018                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 

                               

Faq. 10 

Сtr. 10 
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Број 08-1134/8                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 23.05.2018                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                   Xhemile Memeti d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp   

     Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 
5/2002) dhe neni 67, paragrafi 6 nga Ligji për 
mbrojte të fëmijëve (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr. 
(23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17), Këshilli i Komunës së Çairit 
në seancën e 10-të mbajtur më datë 22.05.2018, 
solli:   
 
 

V E N D I M 
për përcaktimin e orarit të punës së IPKKF-së 

,,SNEZHANA,, - Çair, Shkup   
 

Neni 1 
          Me këtë Vendim Këshilli i Komunës së Çairit e 
përcakton orarin e punës së IPKKF-së 
,,SNEZHANA,, - Çair, Shkup.    

 
Neni 2 

          Ky Vendim të dorëzohet deri te IPKKF  
,,SNEZHANA,, - Çair, Shkup.    

 
Neni 3  

          Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes, 
ndërsa do të shpallet në “Fletën zyrtare të Komunës 
së Çairit”. 
       

  
 

 
 

  Врз основа на член 36 став 1, точка 15 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 
број 5/2002) и член 67, став 6 од законот за Заштита 
на децата  Статутот на Општина Чаир („Службен 
Весник на РМ,бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17), Советот на 
Општина Чаир на 10-та седница одржана на ден 
22.05.2018 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за  утврдување на работното време на  

ЈОУДГ ,,СНЕЖАНА,,- Чаир, Скопје  
 

Член 1 
        Со оваа Одлука Советот на Општина  

Чаир го утврдува работното време на ЈОУДГ 
,,СНЕЖАНА,,- Чаир, Скопје. 

 
Член 2 

        Оваа Одлука  да се достави до ЈОУДГ 
,,СНЕЖАНА,,- Чаир, Скопје. 
  

 
Член 3 

        Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавување, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendim për dhënien 

në disponim dhe menaxhim të 
objekteve afariste dhe hapësirave 

afariste pronë të komunës Çair 
ndërmarrjes publike “Shkupi vjetër” 

 

 
               

          1. Shpallet  Vendimi për dhënien në 
disponim dhe menaxhim të objekteve afariste 
dhe hapësirave afariste pronë të komunës Çair 
ndërmarrjes publike “Shkupi vjetër”, i miratuar 
në mbledhjen e 10-të të Këshillit të Komunës 
së Çairit, e mbajtur me datë 22.05.2018. 

   
 
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за  давање 
на деловни објекти и деловни 

простории сопственост на општина 
Чаир на располагање и менаџирање  

на јавното претпријатие “Шкупи 
вјетер”         

           
          1. Се објавува Одлуката за  давање на 
деловни објекти и деловни простории 
сопственост на општина Чаир на располагање и 
менаџирање  на јавното претпријатие “Шкупи 
вјетер”, усвоена на 10-та седница на Советот на 
Општина Чаир, одржана на 22.05.2018. 
 

              

 
 

          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 

                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-1217                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 28.05.2018                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р  
 

Faq. 12 

Сtr. 12 
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       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 10 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 
5/2002) dhe neni 26, paragrafi 1 pika 34 nga Statuti i 
Komunës së Çairit,(“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 10/17), Këshilli i Komunës së Çairit në 
seancën e 10-të  mbajtur më datë 22.05.2018, solli:   
 
 
 

V E N D I M 
Për dhënien në disponim dhe menaxhim  të 

objekteve afariste dhe hapsirave afariste 
pronë të komunës Çair ndërmarjes publike 

“Shkupi vjetër” 
 

Neni 1       
 Me këtë Vendim miratohet kërkesa e drejtorit të 
ndërmarjes publike ''Shkupi vjetër''  për dhënien 
në disponim dhe menaxhim të objekteve afariste 
dhe hapsirave afariste të cilat janë pronë të 
komunës Çair të menaxhohen nga ana të 
ndërmarjes publike  ''Shkupi vjetër''.  
 
 
                                   Neni 2       
 Hapsirat  afariste me nr.3 me 21m2;4 me 16 m2 dhe 
5 me 166m2 te objekti qe shtrihet ne PK588 KK Çair, 
me fletpronësi nr.960198 dhe adrese rr.Krste Asenov 
p.n. 
 

Neni 3          
 Hapsira afariste te objekti me fletpronësi 
nr.94718 prej 63m2 me adresë në rr.Gjorgji Pop 
Hristov p.n në katin e parë nr.4 që shtrihet në PK 
2191 KK Çair. 
 
 
 

Neni 4                                       
Të gjiha kontratat e komunës Çair me personat 
fizik apo juridik të objekteve dhe hapsirave 
afariste të lartëpërmendura ndërpriten. 
 
Obligohet ndërmarja publike “Shkupi vjetër” të 
lidhë kontrata të reja si subjekt i ri juridik,me të 
njejtët personat fizik apo juridik me të cilët është 

         
        Врз основа на член 36 став 1, точка 10 

од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 5/2002) и член 26, став 1, 
точка 34 од Статутот на Општина Чаир („Службен 
гласник на Општина Чаир“ број 10/07), Советот на 
Општина Чаир на 10-та седница одржана на ден 
22.05.2018 година, донесе 
  
 

О Д Л У К А 
За давање на деловни објекти и деловни 

простории сопственост на општина Чаир,на 
располагање и менаџирање  на јавното 

претпријатие “Шкупи вјетер” 
 

                                    Член 1      
  Со оваа одлука се усвојува барањето на 

директорот на јавното претпријатие  "Шкупи 
вјетер" за давање на располагање и менаџирање 
на јавното претпријатие  "Шкупи вјетер", деловни 
објекти и простории, сопстевеност на Oпштина 
Чаир. 
 

 
                                     Член 2 
Деловните простории со бр.3 од 21м2; br.4 od 16 
m2 и бр.5 од 166м2 кои што се наоѓаат во ојектот 
кој лежи на КП588 КО Чаир,со имотен лист 
бр.960198 и адреса на ул.Крсте Асенов б.б(City 
taxi). 
 

Член 3    
Деловниот простор во објектот со имотен лист 
бр.94718 од 63m2 со адресана ул.Ѓорѓи Поп 
Христов б.б на први кат бр.4 кој што лежи на КП 
2191 КО Чаир. 

 
                      

Член 4 
Договорите со физичките или правните лица  за 
горенаведените деловни објекти и деловни 
простори  склучени со општина Чаир се 
раскинуваат. 
 
Се обврзува јавното претпријатие “Шкупи вјетер” 
да склопи нови договори како нов правен субјект, 
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ndërprerë kontrata me komunën Çair, me atë që 
duhet të respektohen dispozitat dhe afatet e 
kontratave të mëhershme të lidhura me komunën 
Çair. 
                                    
 
                                    Neni 5  
      Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes 
në “Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit”.  

    
 
 
 
 
 
Број 08-1134/7                                          
Numër/No                      
Од 23.05.2018                                
prej datës/birim 
Скопје – Shkup – Űskűp 

со истите физички или правни лица на кои им е 
раскинат договорот со Општина Чаир, со тоа што 
треба да се почитуваат одредбите и роковите од 
договорите склучени предходно од страна на 
општина Чаир.  
 
                                       Член 5   
Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување на “Службен Гласник на Општина 
Чаир”. 
 
 
 
 
 
    

       Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
   Xhemile Memeti d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Planit Aksional për 

mundësi të barabarta në mes 
meshkujve dhe femrave për vitin 

2018-2020       
  
   

           1. Shpallet Planit Aksional për mundësi 
të barabarta në mes meshkujve dhe femrave 
për vitin 2018-2020, i miratuar në mbledhjen e 
10-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 22.05.2018. 

 
 
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Акцискиот план за 
еднакви можности меѓу жените и 

мажите за 2018-2020 година                                  
 
 
      

         1. Се објавува Акцискиот план за еднакви 
можности меѓу жените и мажите за 2018-2020 
година, усвоена на 10-тата седница на Советот 
на Општина Чаир, одржана на 22.05.2018. 

   

 
              

           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

 
Numër / Broj / No 09-1213                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 28.05.2018                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                           Visar Ganiu d.v.с.р.  
 
 

Faq. 15 

Сtr. 15 
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       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 
5/2002) dhe neni 26, paragrafi 1 pika 34 nga Statuti i 
Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e Qytetit të 
Shkupit” nr. 12/05) dhe (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 10/07), Këshilli  i  Komunës së Çairit në 
seancën  e 10-të  mbajtur  më  datë 22.05.2018, 
solli:   

 
Plan akcional për mundësi të 

barabarta mes femrave dhe meshkujve 
në Komunën e Çairit për vitin  

2018-2020 
 
Hyrje 
 
       Numri i përgjithshëm i banorëve në korniza 
të Komunës së Çairit sipas regjistrimit të vitit 
2002 është 64,773 banorë gjegjësisht 3,2% nga 
numri i gjithëmbarshëm i banorëve në 
Republikën e Maqedonisë. Duke pasur parasysh 
se territori i Komunës ka dendësi të madhe 
(ndoshta më e madhja në Evropë), gjegjësisht 
në të jetojnë 18.400 banorë në një kilometër 
katror. 

- Struktura e banorëve sipas përkatësisë 
nacionale 

1. Shqiptar 36 921 – 57,00% 
2. Maqedonas 15 628 – 24,13% 
3. Turq 4 500 – 6,95% 
4. Romë 3 083 – 4,76% 
5. Boshnjakë 2 950 – 4,55% 
6. Serbë 621 – 0,96% 
7. Vlleh 78 – 0,12%  
8. të tjerë 992 – 1,53% 

 
- Struktura gjinore e banorëve 
1. Meshkuj 32 374 – 49,98% 
2. Femra 32 399 -    50,02% 

 
         Pas përfundimit të zgjedhjeve lokale 2017, 
dhe pas formimit të Këshillit të Komunës u 

             Врз основа на член 36 став 1, точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 5/2002) и член 26, став 1, 
точка 34 од Статутот на Општина Чаир („Службен 
гласник на Град Скопје“ број 12/05) и („Службен 
гласник на Општина Чаир“ број 10/07), Советот на 
Општина Чаир на 10-та седница одржана на ден 
22.05.2018 година, донесе 

 
Акциски план за еднакви 

можностимеѓу жените и мажите во 
Општина Чаир  

за 2018-2020 година 
 
Вовед 
 
Вкупниот број на население во рамките на 
Општина Чаир според последниот попис во 
2002 година е 64,773 жители односно 3,2% од 
целокупниот број на жители во Република 
Македонија. Имајќи предвид дека 
територијата на Општината има голема 
густина на населеност (можеби најголема во 
Европа), односно во неа живеат 18.400 
жители на еден квадратен километар.  

- Структура на населението според 
националната припадност 

1. Албанци  36 921 – 57,00 % 
2. Македонци 15 628 -24,13 % 
3. Турци 4 500 – 6,95 % 
4. Роми 3 083 – 4,76 % 
5. Бошњаци 2 950 – 4,55 % 
6. Срби 621 -0,96% 
7. Власи 78 – 0,12 % 
8. други 992 – 1,53 % 

 
- Полова структура на населението 

1. Мажи 32 374 – 49,98 % 
2. Жени 32 399 – 50,02% 

 
 На локалните избори 2017, и по 
конституирањето на Советот на Општината 
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formuan edhe trupat punuese të Këshillit, 
gjegjësisht Komisionet. Njëri nga ato komisione 
është Komisioni për mundësi të barabarta në 
mes femrave dhe meshkujve. Ky komision po 
ashtu ka edhe koordinator, i cili e koordinon 
punën e Komisionit dhe bashkëpunimit me 
organet përkatëse, Ministrinë e punës dhe 
politikës sociale dhe bashkëpunimin me 
organizatat joqeveritare.  
        Komisioni për mundësi të barabarta në 
Komunën e Çairit numëron 5 anëtarë (anëtarë të 
Këshillit) katër femra dhe një mashkull. Anëtarët 
e Komisionit në bashkëpunim me koordinatorin 
përpiluan dhe debatuan për disa tema nga sfera 
të ndryshme të cilët Komisioni për mundësi të 
barabarta do ti ketë parasysh që ti realizojë gjatë 
periudhës tre vjeçare (2018-2020). 
        Edhe gjatë kohës së mandateve të kaluara 
ky Komision funksiononte, duke realizuar ose 
kontribuar në organizimin e disa tribunave 
publike, trajnimeve dhe aktiviteteve të cilat i 
përkasin barazisë në mes femrave dhe 
meshkujve. 
        komisioni i tanishëm për mundësi të 
barabarta mes femrave dhe meshkujve u 
ballafaqua me qëllimin për debat të temave dhe 
problemeve të ndryshme me të cilat 
ballafaqohen qytetarët dhe në këtë kontekst të 
kësaj u zgjodhën këto sfera prioritare të punës:  
 
Arsimi 
Shëndetësia 
Politika sociale 
Sport 
 
Identifikimi i problemeve  
 
Arsimi 
 
1. Përqindja e lartë e femrave të paarsimuara 
(femra me arsim të paformuar) 
2. Përqindje e lartë e banorëve pa arsimim fillor 
(Popullata rome) 

беа формирани и работните тела на Советот, 
односно Комисиите. Една од тие комисии е и 
Комисијата  за еднакви можностимеѓу жените 
и мажите. Оваа комисија исто така има 
координатор, кој ја координира работата на 
Комисијата и соработката со соодветните 
органи, Министерство за труд и социјална 
политика и соработка со невладините 
организации.  
Комисијата за еднакви можности во Општина 
Чаир брои 5 члена (членови на Советот) 
четири жени и еден маж. Членовите на 
Комисијата во соработка со координаторот 
изготвија и дебатираa за неколку теми од 
различни области кои Комисијата за еднакви 
можности  ќе ги има во предвид  да ги 
реализира во текот на три годишниот период 
(2018-2020).  
И за време на минатите мандати оваа 
Комисија функционираше,  и  придонесуваше 
во организација на неколку јавни трибини, 
обуки и активности кои се однесуваат на 
еднаквостамеѓу жените и мажите.  
Сегашната комисија за еднакви 
можностимеѓу жените и мажите се сретна со 
намера за дебатирање на различни теми и 
проблеми со кои се соочуваат граѓаните и во 
контекст на ова се одбраа 
следнитеприоритетни области на работа: 
 
Образование 
Здравство 
Социјална политика 
Спорт 
 
Идентификувани проблеми 
 
Образование 
 
1.Висок процент на необразовани жени (жени 
со неоформено образование) 
2.Висок процент на население без основно 
образование (Ромска популација) 
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3. Shkalla e lartë e femrave të cilët nuk kanë 
mundësi për kualifikim pune të caktuar (floktari, 
rrobaqepëse, kuzhiniere etj). 
 
Shëndetësia 
1. Përqindja e ulët e informimit të popullatës 
femërore për sëmundjet e kancerit në qafën e 
mitrës, vaksinimi i vajzave kundër kancerit në 
qafën e mitrës, vaksinimi i fëmijëve. 
2.   Përqindja e ulët e informimit të meshkujve 
dhe femrave për sëmundjen e shpeshtë të 
kancerit të prostatës dhe kancerit në mushkëritë 
e bardha. 
3. Përqindja e ulët e informimit tek meshkujt në 
lidhje me sterilitetin 
 
4. Numri i madh i meshkujve dhe femrave të 
infektuar nga sëmundjet ngjitëse seksuale 
5. Është rritur numri i popullatës femërore të 
varur nga droga, alkooli dhe pirja e duhanit. 
6. Eksploatimi seksual i femrave dhe meshkujve 
7. Mos informimi për sëmundjet ngjitëse 
seksuale në mes gjinive të njëjta. 
 
Politika sociale 
 
1. Niveli i ulët i vetëdijes për njohjen e dhunës 
familjare dhe dispozitave ligjore me të cilat 
rregullohet 
2. Konventa e Stambollit për barazi gjinore 
3. Mos informimi për vetëpunësimi i popullatës 
femërore – APRM 
4. Niveli i ulët i vetëdijes për shfrytëzimin e 
pushimit të shtatzënisë tek baballarët  
5. Zhvillimi i vetëdijes për femrat ndërmarrëse  
6. Zhvillimi i vetëdijes për mundësi të barabarta 
për marrëdhëniet pronësore juridike në familje. 
 
 
Sport 

1. Mospërfshirja e femrave në aktivitetet 
sportive 

2. Edukim për mënyrë të jetës së 

3.Висок степен на жени кои немаат можност 
за одредена работна квалификација 
(фризерка,шнајдерка , куварка и др.) 
 
Здравство 
1. Низок процент на информираност на 
женската популација за болестите за рак на 
грлото на матката и дојката,вакцинирање на 
девојчињата против ракот на грлото на 
матката. 
- Вакцинирање на деца  
2. Низок процент на информираност на 
мажите и жените за честото заболување од 
рак на простата и рак на белите дробови 
3. Низок процент на информираност кај 
мажите во врска со стерилитетот 
4. Голем број на мажи и жени  заразени од 
сексуално преносливи болести 
5. Зголемен бројот на женската популација 
зависни од дрога, алкохол и пушењето.  
6.Сексуална експлоатација на жени и мажи 
7.Не информираност за сексуално 
преносливи болести помеѓу исти полови 
 
Социјална политика 
 
1. Ниско ниво на свест за препознавање на 
семејното насилство и законските одредби со 
кое се регулира 
2. Истанбулска конвенција за родова 
еднаквост  
3.Не информираност за само  вработување 
на женската популација - АВРМ 
4.Ниско ниво на свест за користење на 
породилно боледување на татковци 
5.Развивње на свеста за жени предприемачи 
6.Развивање на свест за еднакви можности 
за имотно- правни односи во семејството 
 
Спорт  
1. Не вклучување на жени во спортски 

активности 
2. Едукации за здрав начин на живеење 
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shëndoshë  
  Arsimi 
 
1/1. përfshirja e femrave të paarsimuara në 
shkollat për persona të rritur 
1/2. rikualifikimi dhe ritrajnimi i femrave me 
arsimimin të pa formuar dhe jo përkatës 
1/3 Buling ndaj nxënësve (dhunë moshatare) 
 
 
 
Shëndetësia 
1/1. informim më i madh i femrave për 
sëmundjet dhe shërbimet falas për zbulimin e 
hershëm të kancerit në qafën e mitrës dhe gjirit.  
1/2 numër më i madh i vaksinimit të vajzave me 
HPV vaksinë, vaksinimi i fëmijëve 
2/1. numër më i madh i meshkujve të informuar 
për sëmundjet e prostatës dhe kancerit të 
mushkërive të bardha. 
3/1. numër më i madh i meshkujve të informuar 
në lidhje me sterilitetin (tejkalimi i paragjykimeve 
dhe mjekimit të përbashkët) 
4/1 numër më i madh i meshkujve dhe femrave 
të informuara në lidhje me sëmundjet ngjitëse 
seksuale 
5/1. Parandalimi i rritjes së numrit të femrave të 
cilët përdorin drogë, alkool dhe pirje të duhanit 
6/1 E drejta e secilës femër të vendosë për 
ndërprerje të shtatzënisë (shkaqet dhe pasojat) 
 
 
 
Politika sociale 
1/1. zvogëlimi i përqindjes së rasteve të dhunës 
familjare 
1/2. Njohjen e dhënës familjare ndaj femrave 
1/3. informim më të madh për dispozitat ligjore të 
dhunës familjare 
2/1. Pozita sociale e femrave të papunësuara 
2/2. Përmirësimi i qasjes dhe kushteve për 
femrat në njohjen dhe zhvillimin e ndërmarrësisë 
2/3 Nxitja e sektorit privat për zbatimin e ligjit për 

 
Образование 
 
1/1. вклучување на необразовани жени во 
училиштата за возрасни лица 
1/2. преквалификација и доквалификацијана 
на жените со неоформено и несоодветно 
образование 
1/3 Булинг врз учениците ( врсничко 
насилство) 
 
Здравство 
1/1. поголема информираност на жените за 
болестите и бесплатните услуги за рано 
откривање на ракот на грлото на матката и 
дојка 
1/2. поголем број на вакцинирани девојчиња 
со ХПВ вакцината , вакцинација на деца  
2/1. поголем број на информирани мажи за 
болестите на простатата и ракот на белите 
дробови 
3/1. поголем број на информирани мажи со 
врска со стерилитетот (надминување на 
прерасудите и заедничко лекување)  
4/1. поголем број на информирани мажи и 
жени во врска со сексуално преносливите 
болести 
5/1. Спречување на растење на бројот на 
жените кои употребуваат дрога, алкоол и 
пушењето  
6/1 Право на секоја жена да одлучи за прекин 
на бременост ( причини и последици) 
 
Социјална политика 
1/1. намалување на процентот на случаи на 
семејно насилство 
1/2. препознавање на семејно насилство врз 
жените 
1/3. поголема информираност за законските 
одредби на семејно насилство 
2/1. Социјална положба на невработена жена 
2/2 Подобрување на пристапот и условите за 
жените во започнување и развивање на 
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mundësi të barabarta 
 
 
 
 
Sport 
1/1. Numër më i madh i femrave të përfshirë në 
aktivitete sportive 
1/2  Trashësia si problem i shoqërisë moderne 
 
 
Aktivitetet 
 
Arsimimi 
1/1. Mbledhje e të dhënave për moshën, 
kualifikimin e femrave në territorin e Komunës së 
Çairit (nga Agjencia për punësim, Anketë në 
terren etj). (Shkurt –Mars 2019/2020) 
1/2. Tribunë për femrat e paarsimuara për 
mundësinë e arsimimit të tyre (shtator 
2018/2019/2020)    
1/3. Edukimi i femrave për mundësitë e 
punësimit me rikualifikim dhe ritrajnim (Maj – 
Qershor 2018/2019/2020)    
 
 
Bartës të aktiviteteve: 
Komisioni për mundësi të barabarta pranë 
Komunës së Çairit 
OJQ nga Komuna e Çairit 
Shkollat fillore në Komunën e Çairit 
APRM 
Indikatorët: 
1/1. Numri i femrave të edukuara për mundësitë 
e rikualifikimit dhe ritrajnimit 
 
 
Resurset e nevojshme: 
Komuna e Çairit disponon me resurse njerëzore, 
anëtarë të Komisionit për mundësi të barabarta, 
Komisioni për mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve, 
Komisioni për arsim dhe personeli nga Sektori 
për punë juridike, të përgjithshme dhe publike 

претприемништво 
2/3 Потикнување на приватниот сектор за 
спроведување на законот за еднакви 
можности 
 
Спорт  
1/1. Поголем број на жени вклучени во 
спортски активности  
1/2  Дебелината како проблем на модерното 
општество. 
 
Активности 
 
Образование 
1/1. Собирање на податоци за возраст, 
квалификација на жените на територија на 
Општина Чаир (од Агенција за вработување, 
Анкета на терен и сл.( Февруари-Март 
2019/2010 
1/2. Трибина за необразовани жени за 
можноста на нивното образование 
(септември 2018/2019/2020) 
1/3.Едукација на жените за можностите на 
вработување со преквалификација и 
доквалификација (Мај - Јуни 2018/2019/2020 
година) 
 
Носители на активностите:  
Комисија за еднакви можностит при Општина 
Чаир 
НВО од Општина Чаир 
Основни училишта во Општина Чаир 
 АВРМ 
Индикатори: 
1/1. Број на едуцирани жени за можностите 
на преквалификација и доквалификација 
 
Потребни ресурси: 
Општина Чаир располага со човечки ресурси, 
членовите на Комисијата за еднакви 
можности, Комисија за заштита и правата на 
децата, Комисија за образование и 
персоналот од Секторот за правни општи и 
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dhe Departamenti për arsim, mbrojtje të fëmijëve 
dhe shëndetësore. 
 
Shëndetësia 
1/1. Tribunë për informimin e femrave për 
sëmundjet dhe shërbimet falas për zbulimin e 
hershëm të kancerit në qafëzën e mitrës (nëntor 
2018) 
1/2. Përpilimi dhe shpërndarja e broshurave për 
informimin e femrave për shërbimet falas për 
zbulimin e hershëm të kancerit në qafëzën e 
mitrës (tetor 2018) 
1/3. Edukimi i vajzave në shkolla për përparësitë 
e vaksinës HPV (tetor 2018/2019/2020) 
2/1. Tribunë për informimin e meshkujve për 
sëmundjen e shpeshtë të prostatës dhe kancerit 
në mushkëritë e bardhe (shkurt 2018/2019) 
3/1. Tribunë për informimin e meshkujve dhe 
çifteve bashkëshortore në lidhje me sterilitetin 
(dhjetor 2018/19) 
4/1. Tribunë për informim të femrave dhe 
meshkujve për sëmundjet ngjitëse seksuale 
(nëntor – dhjetor 2018/2019) 
5/1. Tribunë / sesion edukativ në shkollat fillore 
dhe të mesme  për varshmërinë nga droga, 
alkooli dhe pirja e duhanit dhe arsimimi seksual 
në pajtim me moshën dhe nevojat (shtator 
2018/2019/2020) 
 
 
Bartës të aktiviteteve: 
Komisioni për mundësi të barabarta pranë 
Komunës së Çairit 
Poliklinika “Çair” 
Poliklinika “Bit Pazar” 
OJQ - Çair 
Shkollat fillore në Komunën e Çairit 
Shkollat e mesme në Komunën e Çairit 
 
Indikatorët: 
1/1. Numri i vizitorëve të tribunave 
1/2. Përpilimi dhe shpërndarja e 1000 
broshurave 

јавни работи и Одделение  за 
образование,детска и здравствена заштита. 
 
Здравство 
1/1. Трибина за информираност на жените за 
болестите и бесплатните услуги за рано 
откривање на ракот на грлото на матката 
(ноември 2018година) 
1/2.  Подготовка и делење на брошури за 
информирање на жените за бесплатните 
услуги за рано откривање на ракот на грлото 
на матката (октомври 2018 година) 
1/3. Едукација на девојчињата во училиштата 
за предностите на ХПВ вакцината (октомври 
2018/2019/2020година) 
2/1 Трибина за информирање на мажите за 
честото заболување на простатата и ракот на 
белите дробови (февруари2018/19) 
3/1. Трибина за информирање на мажите и 
брачните парови во врска со стерилитетот 
(декември 2018/19) 
4/1. Трибина за информирање на жените и 
мажите за сексуално заразните заболувања 
(ноември – декември 2018-2019) 
5/1. Трибина /едукативна сесија во Основните 
и средните училишта за последиците од 
дрога, алкохол и пушење и сексуално 
образование согласно возраста и потребите  
(септември  2018/2019/2020)  
Носители на активности: 
Комисија за еднакви можности при Општина 
Чаир 
Поликлиника „Чаир“ 
Поликлиника „Бит Пазар“ 
НВО – Чаир 
Основните училишта во Општина Чаир 
Средните училишта во Општина Чаир 
 
Индикатори:   
1/1. Број на посетители на трибините 
1/2. Подготвени и дистрибуирани 1000 
брошури 
1/3. Број на едуцирани девојчиња 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       29   Maj       2018   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”          nr.  9 

 29   Maj       2018  ,,Slu`ben glasnik na Op{tina ^air,,  br.  9 

 29   Mayis    2018     ,,Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni,,        no. 9                               
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

1/3 Numri i vajzave të edukuara 
2/1. Numri i meshkujve të informuar 
3/1. Numri i meshkujve dhe çifteve të informuar 
4/1. Numri i meshkujve të informuar 
5/1. Numri i femrave të informuara 
 
Resurset e nevojshme: 
Komuna e Çairit disponon me resurse njerëzore, 
anëtarë të Komisionit për mundësi të barabarta, 
Komisioni për shëndetësi dhe personeli nga 
Sektori për punë juridike, të përgjithshme dhe 
publike dhe Departamenti për arsim. 
 
 
Politika sociale 
1/1. Tribunë kundër dhunës familjare – si të 
njihet prezenca e dhunës familjare (shtator  
2018/2019/2020) 
2/2. Përpilimi dhe shpërndarja e broshurave për 
dispozitat ligjore të dhunës familjare (shtator – 
tetor 2018) 
3/1. Tribunë për njohjen e Konventës së 
Stambollit (2018 Maj - Qershor) 
4/1. Tribunë për mbrojtje nga shqetësimi në 
vendin e punës (2018 Shtator) 
5/1. Numri i femrave dhe meshkujve të cilët kanë 
paraqitur dhunë familjare (2018/2019/2020) 
6/1. Tribunë për stimulimin për shfrytëzimin e 
pushimit të shtatzënisë të baballarëve 
(2018/2019) 
7/1. Tavolinë e rrumbullakët për ngritjen dhe 
inkurajimin e femrave për kyçjen në ndërmarrësi 
dhe pranimin e profilit të femrës ndërmarrëse 
(2019/2020) 
8/1. Promovimin e principit të mundësive të 
barabarta në sektorin privat (2019-2020) 
9/1. Tribunë për pozitën e femrave në 
marrëdhëniet pronësore – juridike në familje. 
 
Bartës të aktiviteteve: 
Komuna e Çairit 
APRM 
Stacioni policor “Bit Pazar” 

2/1. Број на информирани мажи 
3/1. Број на информирани мажи и парови  
4/1. Број на информирани мажи 
5/1. Број на информирани жени 
 
 
Потребни ресурси: 
Општина Чаир располага со човечки ресурси, 
членовите на Комисијата за еднакви 
можности членовите на Комисијата за 
здравство и персоналот од Секторот за 
правни општи и јавни работи и Секторот за 
образование. 
 
Социјална политика 
1/1. Трибина против семејно насилство - како 
да се препознае присуството на семејно 
насилство (септември 2018/2019/2020 
година) 
2/2. Подготовка и делење на брошури за 
законските одредби на семејно насилство 
(септември - октомври 2018 година) 
3/1 Трибини за запознавање со 
Истанбулската Конвенција (2018 Мај – Јуни) 
4/1 Трибина за заштита од вознемирување на 
работно место (2018 Септември)   
5/1 Број  на жени и мажи  кои пријавиле 
семејно насилство     (2018/2019/2020)                                               
6/1 Трибина за стимулирање за  користење 
на породилно одсуство на татковци 
(2018/2019) 
7/1 Тркалезна маса за подигање и 
охрабрување за жените за вклучување во 
предприемништвои прифаќање на профилот 
на жена претприемач(2019/2020) 
8/1 Промовирање на принцип на еднакви 
можности во приватниот сектор (2019-2020) 
9/1 Трибина за положбата за жената во 
имотно- правните односи во семејството 
 
Носители на активности :       
Oпштина Чаир 
АВРМ   
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Njësia rajonale e shërbimit social 
MPPS 
Agjencia për përkrahjen e ndërmarrësisë në R. e 
Maqedonisë 
 
Indikatorët: 
1/1. Numri i vizitorëve të tribunave 
1/2. Informimi nëpërmjet rrjeteve sociale  
1/3 Numri i prindërve të edukuara 
 
 
Resurset e nevojshme: 
Komuna e Çairit disponon me resurse njerëzore, 
anëtarë të Komisionit për mundësi të barabarta 
dhe personeli nga Sektori për punë juridike, të 
përgjithshme dhe publike dhe Departamenti për 
arsim. 
 
Sport 
1/1. Organizimi i turnirit në volibol – Përfshirja e 
femrave në garat sportive të volibolit 
(2018/2019/220) 
1/2. Organizimi i garave sportive për personat 
me aftësi të kufizuara 
1/3. Organizimi i turnirit në hendboll për femra   
 
Bartës të aktiviteteve: 
Komisioni për mundësi të barabarta pranë 
Komunës së Çairit 
Komisioni për sport në Komunën e Çairit 
Departamenti për arsim pranë Komunës së 
Çairit 
Shkollat fillore në Komunën e Çairit 
 
Indikatorët: 
1/1. Numri i vajzave të kyçura në aktivitetet 
sportive dhe personat me aftësi të kufizuara 
 
Resurset e nevojshme: 
Komuna e Çairit disponon me resurse 
njerëzore, anëtarë të Komisionit për mundësi 
të barabarta dhe personeli nga Sektori për 
punë juridike, të përgjithshme dhe publike 

Полициска станица „Бит Пазар“ 
Подрачно одделение на Социјална служба 
 МТСП 
 Агенција за поддршка на претприемништво 
во Р.Македонија 
 
Индикатори: 
1/1. Број на посетители на трибината 
2/1. Информирање преку социјални мрежи 
3/1. Број на едуцирани родители 
 
Потребни ресурси:  
Општина Чаир располага со човечки ресурси, 
членовите на Комисијата за еднакви 
можности и персоналот од Секторот за 
правни општи и јавни работи, Одделението 
за образование.  
 
 
Спорт  
1/1. Организирање на турнир по одбојка - 
Вклучувањето на жените во спортските 
напревари по одбојка (2018/2019/2020 )  
1/2   Организирање на спортски натпревари 
за лица со посебни потреби 
1/3 Организирање на турнир на ракомет жени 
 
Носители на активностите:   
Комисија за еднакви можности при Општина 
Чаир,  
Комисија за спорт во Општина Чаир, 
Одделение за образование при Општина 
Чаир 
Основните училишта во Општина Чаир 
 
Индикатори: 
1/1. Број на вклучени девојки во спортските 
активности  и лица со посебни потреби  
 
Потребни ресурси: 
Општина Чаир располага со човечки ресурси, 
членовите на Комисијата за еднакви 
можности и персоналот од Секторот за 
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dhe Departamenti për arsim, Sektori per 
zhvillim dhe veprimtari  publike.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
          Një pjesë e mjeteve për realizimin e Planit 
Akcional, do të sigurohen nga donatorët e 
jashtëm (organizata dhe institucione të 
brendshme dhe ndërkombëtare), ndërsa pjesën 
tjetër të mjeteve do ti sigurojë komuna nga 
buxheti i saj. 
         Ky plan akcional hynë në fuqi ditën e tetë 
nga dita e shpalljes në “Fleta zyrtare e Komunës 
së Çairit”.   
 
 
 
 
 
 
 

правни општи и јавни работи, Одделението 
за образование,Сектор за развој и јавни 
дејности. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дел од средствата за реализирање на 
Акцискиот План, ќе се обезбедат од 
надворешни донатори (внатрешни и 
меѓународни организации и институции) а 
другиот дел од средствата ќе ги обезбеди 
општината од својот буџет. 

Овој акциски план влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавување на 
„Службен гласник на Општина Чаир„. 
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Број 08-1134/4                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 23.05.2018                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                  Xhemile Memeti d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  
 

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

ndryshim të radhitjes së mjeteve në 
Buxhetine  Komunës së Çairitr për 

vitin 2018  

 
 

          1. Shpallet Vendimi për ndryshim të 
radhitjes së mjeteve në Buxhetine  Komunës 
së Çairitr për vitin 2018, i miratuar në 
mbledhjen e 10-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 22.05.2018. 
 
  
  
 
            2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за измена 
на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Чаир за 2018 
година 

 
                               

         1. Се објавува Одлуката за измена на 
распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Чаир за 2018 година, усвоена на 10-та 
седница на Советот на Општина Чаир, одржана 
на 22.05.2018. 

 

   
 

          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 Faq. 25 

Сtr. 25 
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Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-1214                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 28.05.2018                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р  
 
 
 
 

 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ бр. 
5/2002“), член 29, став 1 од Законот за финансии на ЕЛС („Службен Весник на РМ бр. 61/2004 и 96/2004) и 
член 26, став 1, точка 4 од Статутот на Општина Чаир (Службен гласник на Град Скопје бр. 12/5) и („Службен 
гласник на Општина Чаир„ бр. 10/07)  Советот на Општината Чаир на 10-та седница одржана на 22.05.2018, 
донесе:     

О Д Л У К А 
Измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2018 година 

 
Член 1 

Во ова Одлука  се прави Измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2018 година 
на овој начин:    
   
 

       

 Буџет  Самофина
нсирање. 

Донации  Дотации  

     

 

JД- 482910 – Подготвување 
проекти вклучувајќи дизајн на 
други објекти  

 

       -
3.000.000. 

 

        0 

 

0 

 

0 

E0-427110- Привремени 
вработувања  

       + 
3.000.000 

   

 
                                                   Член 2 
 
          Одлуката влегува во сила со денот на усвојување и станува составен дел од Буџетот на Општина Чаир 
за 2018 година, додека ќе се објави во „Службен гласник на Општина Чаир„. 
 
 
 

Број 08-1134/3                                         Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
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Од 23.05.2018                               Belediye Meclis Başkanı 
prej datës/birim                                                  Xhemile Memeti d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  
 
 
 
 
 
 
 
 
       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 2 nga Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gz. Zyrtare e RM” nr. 5/2002), neni 29 
paragrafi 1 nga Ligji për finansim të NJVL (“Gz. Zyrtare e RM” nr. 61/2004 dhe 96/2004) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 
4 nga Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e Qytetit të Shkupit” nr. 12/05) dhe (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 10/07), Këshilli i Komunës së Çairit në mbledhjen e 10-të    të mbajtur me datë  22.05 .2018 miratoi: 
 

V E N D I M 
për ndryshimin e rradhitjes së mjeteve në Buxhetin e 

Komunës së Çairit për vitin 2018 
 
                                                        Neni 1 
 
                  Me këtë Vendim bëhet ndryshimi i rradhitjes së mjeteve në Buxhetin e Komunës së Çairit për vitin 2018 
në këtë mënyrë: 
 
 
 
    
   

 Buxhet Vetëfina. Donacione       Dotacione 

  
       

   
      

JD- 482910 – Përpilimi i 
projekteve duke përfshirë dizajne 
të objekteve tjera 

 
       -
3.000.000. 

 
        0 

 
0 

 
0 

E0-427110- Punësime të 
përkohëshme 

       + 
3.000.000 

   

 
 
                                                            Neni 2 
Vendimi hyn në fuqi me ditën e miratimit dhe bëhet pjesë përbërëse e Buxhetit të komunës së Çairit për vitin 2018, 
ndërsa do të shpallet në “Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 
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                                         P Ë R M B A J T J A  - S O D R @ I N A 
 

RAPORTI për angazhimin е punëtorëve sezonal për mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 
territorin e Komunës së Çairit për vitin 2017/2018 ……..……………………...................................               
ИЗВЕШТАЈ за ангажирани сезонски работници за одржување на јавната чистота на 
подрачјето на Општина Чаир за 2017/2018 година  .................................................................. 
PROGRAMI për pranim të punëtorëve sezonal për mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 
territorin e komunës së Çairit për vitin 2018/2019   ....................................................................... 
ПРОГРАМА за прием на сезонски работници за одржување на јавната чистота на 
подрачјето на Општина Чаир за 2018/2019 година   ................................................................. 
VENDIM për përcaktimin e kompensimit për angazhimin e personave të jashtëm profesional 
dhe të autorizuar ............................................................................................................................ 
ОДЛУКА за определување на надоместоци за ангажирање на надворешни стручни и 
овластени лица ............................................................................................................................ 
VENDIM për përcaktimin e orarit të punës së IPKKF-së ,,Snezhana,, - Çair, Shkup .................... 
ОДЛУКА за утврдување на работното време на ЈОУДГ ,,Снежана,,- Чаир, Скопје ............... 
VENDIM për dhënien në disponim dhe menaxhim të objekteve afariste dhe hapësirave afariste 
pronë të komunës Çair ndërmarrjes publike “Shkupi vjetër”,…..………………….…………….......….. 
ОДЛУКАТА за  давање на деловни објекти и деловни простории сопственост на општина 
Чаир на располагање и менаџирање  на јавното претпријатие “Шкупи вјетер” …………...... 
PLANI Aksional për mundësi të barabarta në mes meshkujve dhe femrave për vitin 2018-2020.. 
АКЦИСКИ план за еднакви можности меѓу жените и мажите за 2018-2020 година  .............. 
VENDIM për ndryshim të radhitjes së mjeteve në Buxhetine  Komunës së Çairitr për vitin 2018.. 
ОДЛУКА за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Чаир за 2018 
година ............................................................................................................................................ 
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Përpiloi- Изготвил:S.Shabani. 
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